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sjællandske lernbaner Han er gift med en dansk
Kvinde, med hvem han har 3 Børn, der nyde
dansk Opdragelse sog Undervisning, han er det

danske Sprog mægtig og anbefales af Sogneraadet
for Liunge-Braaby Kommune, i hvilken han siden
1867 har været bosiddende .

35. Kempe, Carl Heinrich, Sko-

magermester i Aalborg, født 1832 i Pfaffroda i

Kongeriget Sachsen, kom efter iAarene 1855 og

1856 at have arbeidet i Hertugdømmet Slesvig
i Begyndelsen af 1857 til Aalborg, hvor han der-

efter stadig har opholdt sig og i 1860 løst Bor-

gerskab som Skomagermester. Hans Hustru er

født i Slesvig; hans Børn opdrages og undervises
i det danske Sprog; han taler selv Dansk og an-

befales af Aalborg Byraad. -

36. Klugmann, Carl Friedrich Au-

gust, Bundtmager i Aarhus, født 1830 i Bu-

blitz r Kongeriget Preussem kom i 1858 til Dan-
mark og tog efter at have opholdt sig dels i Al-

tona dels i Holbæk og Kjøbenhavn i Aaret 1862

fast Ophold i Aarhus, hvor han 1863 løfte Bor-

gerskab som Bundtmager, og senere uafbrudt har
været bosiddende. Han er gift med en dansk
Kvinde, med hvem han har 5 Børn, der nyde
dansk Opdragelse og Undervisning, han er det

danske Sprog mægtig og anbefales af Aarhus
Byraad.

37. Kretizmann, Johann Friederich
Ludwig, Murer i Slagelse, født 1825 i Colberg
i Kongeriget Preussen, kom til Danmark i 1852

og tog, efter at have arbeidet i Kjøbenhavn til

Slutningen af 1853, Ophold i Slagelse, hvor
han derefter uafbrudt har været bosiddende og sta-
dig havt Arbeide hos den samme Mester. Han
er gift med en dansk Kvinde, hans Ægteskab er

barnløst, han er det danske Sprog mægtig, er Eier

af en Eiendom i Slagelse og anbefales af Sla-

gelse Byraad. «

38. Krusell, Johan Peter, Fisker i

Nysted, født 1806 i Fiskerleiet Kliidesholmeni
Kongeriget Sverrig, kom i 1823 til Kjøbenhavn,—
hvor han opholdt sig til 1833 og ernoerede sig
som Skomagerz sidstnævnte Aar flyttede han til

Nysted, hvor han derefter stadig har været bosid-
dende og i 1887 har løst Borgerskab som Sko-

magermester; i de seneste Aar har han af Hel-
bredshensyn opgivet sin Profession og ernærer sig
nu som Fisker. Han er gift med en dansk Kvinde,
med hvem han har 4 Børn, eier en lille Eiendom
i Nysted og anbesaleg af Nysted Byraad.

39. Kriiger, Johann Jochim Chri-
stopher, Kjøbmand og Sæbefabrikant i Horsens,
sødt 1807 i Liibeck, kom i 1841 til Danmark og
fik Ansættelse som Handelsfuldmægtig iHorsens, i

hvilken Stilling han forblev, indtil han i 1844

løfte Borgerskab som Kjøbmand i bemeldte Kjøb-l
stad. Han har sammesteds anlagt og driver en

Sæbe- og Parfumefabrik og eier flere Eiendomme
i Kjøbstaden. Han er ugift, er det danske Sprog
mægtig og anbefales af Horsens Byraad.

40. Lange, Friedrich Ernst Wil-
h e lm, Teglbrænder i Sneslev Sogn under Sorø Amt,
født 1831 i Belle iFyrstendømmet Lippe-Detmold,
kom i 1853 til-Danmark; han fik da Ansættelse
som Teglværksmester paa Hakkemose Teglværk i
Sengeløse Sogn under Kjøbenhavns Amt, i hvil-
ken Stilling han forblev til 1858, da han blev

ansat som Teglværksmester paa Hjelmsømagle Tegl-
værk i Sneslev Sogn, hvilket han endnu bestyrer.
Han er gift med en dansk Kvinde, med hvem han
har 4 Børn, der nyde dansk Opdragelse og Un-

dervisning, han er det danske Sprog mægtig, er

Eier af en Eiendom i Hjelmsømagle By og an-

befales as Førslev-Sneslev Sogneraad.

41. Lilja, Johannes Bengtson,
Stenhugger og Værtshusholder i Ringkjøbing,
født 1828 i Jdnkdpings Liin i Kongeriget
Sverrig, kom til Danmark i 1853 og er-

nærede sig, forinden han i 1860 tog fast
Bopæl i Ringkjøbing, som Stenhugger ved Jern-
bane- og Broanlceg paa forskjellige Steder i Dan-
mark. I 1865 løfte han Borgerskab som Værts-

husholder i Ringkjøbing, hvor han eier fast Eien-

dom. Han er gift med en dansk Kvinde, hans
Ægteskab er barnløst, han anbefales af Ring-kjø-
bing Byraad.

42. Lottenburger, Johan Leopold
Siegmund, pensioneret Stabshornist i Kjøben-
havn, sødt 1812 i Stockholm, kom i 1814 med

sine Forældre til Kjøbenhavn og blev i 1826 an-

sat som Tambour ved Iste Jydske Regiment, i

1832 blev han Korporal og i 1842 Stabshornist;
han har deltaget i Felttogene 1848, 49, 50 og
64 og er « dekoreret med Dannebrogsmændenes
Hæderstegn samt med Hæderstegnet for 16 Aars

sTjenestez i1866 blev hans Plads inddragen, han
ss har derefter opholdt sig i Kjøbenhavn og har An-

sættelse ved det kongelige Theaters Kapel. «An-

drageren har i sit Ægteskab med en dansk Kvinde
3 Børn, der ere voxne og have nydt Undervis-

ning i de tidligere bestaaende militære Skolerz han
anbefales af tidligere militære Foresatte og af

Kjøbenhavns samlede Magistrat.

43. Lynhjem, Amund Halkjeldsen,
Skrædermester i Slagelse, født 1824 i Gryttens
Præstegjæld i Kongeriget Norge, kom til Kjøben-
havn i 15855 og arbeidede sammesteds som Svend
til 1860, da han flyttede til Slagelse, hvor
han samme Aar løfte Borgerskab som Skræder
og derefter stadig har været bosiddende Han


